[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2025 № 2673

[bookmark: _Hlk212203314][bookmark: _Hlk210982785]О приостановлении действия отдельных положений постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.02.2023 № 362 «О финансовых условиях осуществления закупок, товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовска Алтайского края» и установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов (договоров) в 2025 году

[bookmark: _Hlk212204148]В соответствии с требованиями пункта 6 постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2025 № 638 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2025 году», руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.10.2025 № 764л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить до 31.12.2025 включительно действие абзацев третьего и четвертого пункта 1 (в части муниципальных контрактов (договоров), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации) и пункта 2 (в части муниципальных контрактов (договоров), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации), пунктов 3 и 4 (в части размера обеспечения исполнения муниципальных контрактов (договоров)) постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.02.2023        № 362 «О финансовых условиях осуществления закупок, товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовска Алтайского края» (с изменениями от 07.11.2023 № 3510, от 22.12.2023 № 4404, от 08.04.2024 № 1008).
2. Установить, что в 2025 году муниципальные заказчики, муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере, не превышающем 50 процентов суммы соответствующего муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по коду бюджетной классификации Российской Федерации. В иных случаях условия об авансовых платежах предусматриваются в размерах, установленных постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.02.2023 № 362 «О финансовых условиях осуществления закупок, товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовска Алтайского края» (с изменениями от 07.11.2023 № 3510, от 22.12.2023 № 4404, от 08.04.2024 № 1008).
 3. Муниципальные заказчики, муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части установления в них условия о выплате авансовых платежей в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления) с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. В наименование, преамбулу, пункт 1 постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.02.2023 № 362 «О финансовых условиях осуществления закупок, товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовска Алтайского края» внести изменения, дополнив после слов «муниципального образования» словами «городской округ»
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска –
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                         В.И. Пьянков

image1.jpeg